Şiirlerinde Salacıoğlu. Salacızade, Ferzend-i
Salacı, Salacıdedeoğlu ve Salacı mahlasla
rını kullanır. Doğum tarihi belli olmamak
la birlikte babası şeyh Ahmed Efendi'nin
vefatında (ö. 1170/1756) henüz çocukyaş
ta olduğu belirtilir ("Salacızade Şeyh Mus
tafa Efendi", İntibtih, nr. 1, 5 Safer 1298, s.
3) . Salacıoğlu 'nun çeşitli şiirlerinde fakirlik
ten, çoluk çocuğa muhtaç olmaktan, bü
yüklerde mürüwetin, küçüklerde vefanın
kalmadığından, kendisini anlamayan zahir
ehlini kastederek "hayvanı çok bir orma
na düştüğünden" bahsetmesi (Dfvan, Mil
let Ktp ..

7•). eelvetiliğin Haşimiyye koluna mensup
olan Salacıoğlu bir müddet Girit dışında
seyahat ettikten sonra İstanbul'da Üskü
darlı şeyh Haşim Baba'dan (ö. 1197/1783)

hilafet alıp Girit'te tekke şeyhi oldu (a.g.e.,
vr. 6•. 31 b) . Vezir Has'ib Seyyid Mustafa Pa
şa'ya takdim ettiği "Kaslde-i Beççe"den
Girit'te bir hankahının olduğu anlaşılmak
tadır (a.g .e., vr. 7•). Sursalı Mehmed Tahir
(Osmanlı Müellifleri, ı. 131) ve ondan nak
len Abdülbaki Gölpınarlı (Türkiye 'de Mez
hepler ve Tarikatler, s. 237) Salacıoğlu'nun

1220'de ( 1805) vefat ettiğini kaydeder. An
cak divanında 1240 ( 1824-25) yılını göste
ren tarihler bulunduğuna göre ölümünün
en azından bu tarihten sonra olması ge
rekir. Nitekim Osmanlı Müellifleri'nin
verdiği bilgi Nail Turnan tarafından tashih
edilmiştir (Tuhfe-i Nailf, II . 964). Mezarı

Girit'tedir.

Ali Paşa'
nın görevi dolayısıyla maiyetinde birçok ye
re seyahat etti. İlk seyahatini Ali Paşa'nın
vali olarak tayin edildiği Bosna'ya gerçek
leştirdi. Osmanlı ordusunun Avusturya kuv
vetlerine karşı zafer kazandığı Banyaluka
savaşına Hekimoğlu Ali Paşa ile birlikte ka
tıldı (1150/ 1737). Paşanın 1153'te (1740)
Mısır'a vali olması üzerine Kahire'ye gitti.
Burada Halvetl şeyhi Şemseddin Muham
med el-Hifnl ile tanıştı. Nakşibendl şeyhi
Hasan DemenhCırl'den cifr, vefkve ilm-i hu
rCıf gibi havas ilimlerini öğrendi. Salahl'
nin devlet hizmetindeki görevi Hekimoğ
lu Ali Paşa'nın Mısır'dan Anadolu 'ya gön
derilmesiyle sona erdi (ı ı 54/17 41).